INDICAÇÃO Nº 127/2023

INDICAMOS ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através da Secretaria competente, se digne
adotar providências para viabilizar as benfeitorias de pavimentação, drenagem e
instalação de iluminação pública, nos seguintes trechos:

a) Na entrada de Recreio, partindo da rodovia e projetando-se 1 km a frente;

b) Partindo da antiga escolinha, até o Stange, na divisa com Recreio.

Sala Augusto Ruschi, 18 de dezembro de 2023.

Vanildo Sancio - PSB

JUSTIFICATIVA:

Diversas famílias se estabeleceram ao longo do tempo nesses dois trechos, sendo que
os moradores estão submetidos aos transtornos da poeira em excesso no tempo seco e
da lama que suja as residências e muitas vezes impede o acesso às mesmas, no período
chuvoso.

Comunidades estão se desenvolvendo em ambos os locais e demandam serviços de
infraestrutura básica, tais como os de pavimentação, drenagem e iluminação pública.
Essas benfeitorias irão melhorar a qualidade de vida dos moradores, proporcionando
mais conforto e segurança, além de facilitar o acesso das pessoas, do transporte escolar,
e do transporte de mercadorias.

Assim, solicitamos a Vossa Excelência que providencie a pavimentação e drenagem
desses trechos, assim que possível, em benefício das Comunidades aqui representadas.

Autenticar documento em http://www3.camarasantateresa.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 34003800340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.